Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)
ул. Победы 23, с. Залесье, Симферопольский р-н, Республика Крым, 297567                                       ОГРН: 1159102023277; ИНН/КПП: 9109009738/910901001; ОКПО 08227521                                 тел.: +7988 281 62 48, e-mail: school_simferopolskiy-rayon9@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

	16 ноября 2023 года
	       с. Залесье
	       № 407

Об итогах проведения пробного экзамена по математике в формате ЕГЭ
для обучающихся 11 класса в 2023/2024 учебном году

	В соответствии с годовым планом работы Управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на  2023/2024 учебный год, во исполнение  приказа  управления образования администрации Симферопольского района  от 30.10.2023 №937 «О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов и для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении», с целью  обеспечения объективности выставления отметок выпускникам 14.11.2023 проведен  пробный экзамен по математике для обучающихся 11 класса в формате ЕГЭ в соответствии с требованиями к проведению ГИА.

В пробном экзамене приняли участие 11 обучающихся 11 класса (100%). Справились с заданием 5 учеников (45%). Результаты пробного ЕГЭ приведены в таблице (приложение №1). Сравнительный анализ четвертного оценивания и результатов пробного ЕГЭ по программе среднего общего образования позволяет сделать вывод, что большинство обучающихся не справились с заданиями экзамена. Понизили свой результат 7 чел. (64%); подтвердили - 4 чел. (36%). Средний балл – 2,5 (снизился на 1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Калиновской Н.М., заместителю директора по УВР:
1.1. рассмотреть результаты пробного экзамена на заседании педагогического совета
декабрь 2023
1.2. обсудить результаты пробного экзамена на родительском собрании в 11 классе
ноябрь 2023
1.3. разработать административную контрольную работу в формате ЕГЭ с целью контроля качества обученности учащихся                                                                                                               январь 2024
2. Миронюку А.В., Пинчук Е.А., учителям математики:
2.1. определить индивидуально для каждого учащегося перечень тем, вызывающих затруднения и работать над их развитием;
2.2. регулярно проводить устную работу на уроках с повторением действий с целью закрепления вычислительных навыков учащихся;
2.3. усилить работу по ликвидации и предупреждению выявленных пробелов: уметь заранее предвидеть трудности учащихся при выполнении типичных заданий, использовать приемы по снятию этих трудностей с целью предотвращения дополнительных ошибок (разъяснение, иллюстрации, рисунки, таблицы, схемы, комментарии к домашним заданиям);
2.4. организовать в классе разноуровневое повторение по выбранным темам;
2.5. проводить разбор методов решения задач повышенного уровня сложности, проверяя усвоение этих методов на самостоятельных работах и дополнительных занятиях;
2.6. усилить практическую направленность обучения;
2.7. проводить индивидуальные и групповые консультации с учащимися 11 класса по подготовке к ЕГЭ;
2.8. организовать работу с использованием бланков ответов с целью совершенствования умений и навыков работать с ними                                                                                     в течение учебного года
3. Руководителю ШМО Введенской М.В.:
3.1. проанализировать результаты пробного ЕГЭ на заседании ШМО                              декабрь 2023
3.2.  разработать план мероприятий по повышению качества знаний учащихся
4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Калиновскую Н.М.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                             А.В. Миронюк

[bookmark: _GoBack]
С приказом от 16.11.2023 № 407 ознакомлен(ы):
	 ФИО

	Калиновская Н.М.

	Введенская М.В.

	Пинчук Е.А.

Приложение № 1
к приказу от 16.11.2023 № 407

Результаты пробного ЕГЭ по математике
в 11 классе 14.11.2023
	№ п/п
	ФИО
	Уровень
	Количество баллов
	Оценка (пробный ЕГЭ)
	Оценка
(1 четверть)
	Результат

	1
	Гулакова Анна Владимировна
	Базовый
	4
	2
	4
	Понизила

	2
	Родин Даниил Евгеньевич
	Базовый
	2
	2
	3
	Понизил

	3
	Юшкус Виолетта Александровна
	Базовый
	3
	2
	3
	Понизила

	4
	Родин Владислав Евгеньевич
	Базовый
	7
	3
	3
	Подтвердил

	5
	Щербий Вадим Вадимович
	Базовый
	13
	4
	4
	Подтвердил

	6
	Попова Виктория Викторовна
	Базовый
	9
	3
	4
	Понизила

	7
	Долгополова Диана Владимровна
	Базовый
	13
	4
	4
	Подтвердила

	8
	Буров Иван Юрьевич
	Базовый
	8
	3
	3
	Подтвердил

	Всего обуч.
	Писало
	«2»
	%
	«3»
	%
	«4»
	%
	«5»
	%
	К-во
	%
	Ср.б.

	Средн.балл
Динамика
Пробн./1ч

	11
	8
	3
	38%
	3
	38%
	2
	24%
	0
	0
	2
	24
	2,9
	2,9 / 3,5

	№ п/п
	ФИО
	Уровень
	Количество баллов
	Оценка (пробный ЕГЭ)
	Оценка
(1 четверть)
	Результат

	1
	Бекиров Бекир Ризаевич
	Профиль
	11
	2
	4
	Понизил

	2
	Колесников Александр Сергеевич
	Профиль
	6
	2
	4
	Понизил

	3
	Яремко Андрей Алескеевич
	Профиль
	17
	2
	3
	Понизил

	Всего обуч.
	Писало
	0-26
	%
	27-49
	%
	50-67
	%
	68-80
	%
	81 и выше
	%

Ср.балл
Тест.
	Средн.балл
Динамика
Пробн./1ч
(тест/оценка)

	11
	3
	3
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	2 / 3,7

Сравнительный анализ четвертного оценивания и результатов пробного ЕГЭ по программе среднего общего образования позволяет сделать вывод, что большинство обучающихся не справились с заданиями экзамена. Понизили свой результат 7 чел. (64%); подтвердили - 4 чел. (36%). Средний балл – 2,5 (снизился на 1).